www.tohoku.ac.jp

令和 2年 11月 30日

報道機関 各位

東北大学産学連携機構

【概要】

12月 19日（土）、オンラインにて、東北大学の学部生・院生によるビジネスプラン

コンテストを開催します。

本イベントは、本学の学部生・院生が独自のビジネスプランについてピッチ（プレ

ゼンテーション）を行い、起業家や投資家等のプロの目による審査により競い合うも

のです。

エントリーした学生の中から書類選考による 1次審査を通過したファイナリスト

は、ピッチと審査員との質疑応答を行い、市場性、独創性、プレゼンテーション力等

を評価されます。

報道機関におかれましては、本イベントについて広く周知いただくとともに、当日は

ご取材の上、紙面・番組等でご紹介くださいますよう、お願い申し上げます。なお取材

ご希望の報道機関の方々は、下記の問い合わせ先へお申し込みください。

本学は、2030年までに東北大学発ベンチャー100社創出を目指しており、学部

生・大学院生を対象とした文部科学省次世代アントレプレナー育成事業（EDGE-

NEXT）、官民イノベーションプログラムによる出資事業、起業家育成拠点である

「東北大学スタートアップガレージ（通称：TUSG）」の運営を行いシームレスなベン

チャー支援に取り組んでおります。

東北大学ビジネスプランコンテスト vol.4
起業家を目指す学部生・院生のための登竜門！12月 19日（土）開催

【問い合わせ先】

産学連携機構事業イノベーションセンター

担当 企画推進部長 柏原 滋

研究推進部産学共創企画課

担当 専門職員 前小屋 治

電話 022-795-5281

E-mail  info.innovation@ml.tohoku.ac.jp

イベント名：東北大学ビジネスプランコンテスト vol.4

日時：2020年 12月 19日（土）13時 30分～17時 30分

観覧者：一般（どなたでもご参加いただけます）

観覧申し込み：オンライン事前登録 https://www.tusg.jp/event/bizcon/2020

観覧料：無料

副賞：事業化支援資金※として、最優秀賞５０万円、準優秀賞３０万円、ものづくり部門

賞２０万円、サービス部門賞１０万円を提供します。その他、協賛各賞をご用意し

ております。

※事業化支援資金は、学生自身がビジネスの事業化を行うにあたって必要となる経費

を支援するものあり、学生に事業化の意思がある場合に限り提供されます。

主催：国立大学法人東北大学

共催：仙台市

東北大学ベンチャーパートナーズ株式会社

独立行政法人中小企業基盤整備機構 東北本部

後援：経済産業省 東北経済産業局、宮城県、独立行政法人日本貿易振興機構仙

台貿易情報センター、一般社団法人東北経済連合会、一般社団法人東北ニュ

ービジネス協議会

https://www.tusg.jp/event/bizcon/2020